

ZMAGANIA O WIELKIEGO MIKOŁAJA W ZESPOLE SZKÓŁ UZDROWISKOWYCH NR 2 W CIECHOCINKU

Gwarno i tłoczno zrobiło się w sali gimnastycznej oddziału dziecięcego Sanatorium MSWiA w Ciechocinku o godzinie 16.00 6 grudnia, w tradycyjne „Mikołajki”. Powód tego zamieszania był nie byle jaki: oto zamiast zwyczajowych paczek, które młodzi kuracjusze otrzymali podczas obiadu, w rzeczonyj sali czekały na dzieci i młodzież szczególne atrakcje. Ogłoszono bowiem „Zmagania o Wielkiego Mikołaja”. Kto chciał, mógł wziąć udział w proponowanych konkursach i zdobyć śpiewającą i poruszającą się figurkę Świętego Mikołaja, okolicznościowy dyplom i Mikołaja z czekolady. Chętnych nie brakowało. Przeprowadzono konkursy: plastyczny, recytatorski i piosenkarski, ponadto najmłodszy konkurowali ze sobą w szybkości układania z kolorowych kawałków papieru postaci Mikołaja, uczniowie klas IV - VI porządkowali rozsypankę zdaniową, a gimnazjaliści rozwiązywali krzyżówkę. Te ostatnie konkurencje odbywały się na czas. We wszystkich zmaganiach uwzględniono trzy kategorie wiekowe:

- I - uczniowie 0 i I etapu edukacyjnego;
- II - uczniowie II etapu edukacyjnego;
- III - uczniowie III etapu edukacyjnego (gimnazjum).

Proszę pokornie

*Chodzi Mikołaj, laską wywija
Przebieraniec to, czy oryginał?*

*Nie ważne kto się w szaty Świętego wkradł
Może to mój tata, może starszy brat?*

*Z workiem prezentów na drodze przystaje
Co mi przyniesie? Może miłość nawzajem?*

*Wór miłości, tego mi trzeba
Stąd, aż do wysokiego nieba.*

*Może bajkę mi opowiesz Święty Mikołaju?
Bo rodzice zajęci i czasu nie mają*

*Przytul mnie, pogłaszcz leciutko po głowie
A ja Ci moje radości i troski opowiem.*

*I powiedz mi proszę - kocham cię mje dziecię
Najbardziej ze wszystkich na całym świecie*

*Te słowa będą mi dźwięczały w uszach
dzień i noc, ba nawet rok cały*

Oddam Ci za to moje przytulanki

Klocki lego, gry planszowe i skakanki

Rozdaj je dzieciom, które ich nie mają

Tym co o nie w listach piszą i szczerze Cię kochają.

Irena Gołębiewska



„Wielkie Mikołaje” zdobyli następujący uczniowie:

I kategoria wiekowa:

Bartosz Roch z klasy III w konkursie plastycznym,
Klaudia Kołodziejczyk z klasy I w konkursie piosenkarskim,

Bartosz Roch z klasy III w konkursie recytatorskim
Michał Dyrlik z klasy III za najszybsze ułożenie postaci Mikołaja;

II kategoria wiekowa:

Maciej Serkowski z klasy VI w konkursie plastycznym,

Marzena Korzeniewska z klasy VI w konkursie piosenkarskim,

Patrycja Sikorska z klasy V w konkursie recytatorskim,

Dorota Wiwatowska z klasy V za najszybsze i najbliższe oryginałowi ułożenie rozsypanki zdaniowej;

III kategoria wiekowa:

Elwira Barna z klasy I w konkursie plastycznym,
Daria Mocarska z klasy III w konkursie piosenkarskim,

Małgorzata Raczowska z klasy II w konkursie recytatorskim,

Patrycja Pawlaczyk za najszybsze i prawidłowe rozwiązanie krzyżówki.

Drugie miejsca w poszczególnych kategoriach wiekowych (poczynając od najmłodszych) zajęli:

- konkurs plastyczny:

Dawid Żabiński z klasy II,
Karolina Siuda z klasy V,
Katarzyna Helisz z klasy II gimnazjum;

- konkurs piosenkarski:

Katarzyna Korzeniewska z klasy III,
Dorota Wiwatowska z klasy V;

- konkurs recytatorski:

Damian Śmigiel z klasy II,
Sonia Szkudlarek z klasy V.

Trzecie miejsca w poszczególnych kategoriach wiekowych zajęli:

- konkurs plastyczny:

Irena Wajdzik z klasy II,
Grzegorz Bukowski z klasy IV,
Agnieszka Prusak z klasy II gimnazjum;

- konkurs piosenkarski:

Karolina Szcotkowska z klasy II,
Martyna Herman z klasy VI;

- konkurs recytatorski:

Irena Wajdzik z klasy II,
Karolina Siuda z klasy V.

W układaniu Mikołaja II miejsce zajęła Irenka Wajdzik, a III - Klaudia Kołodziejczyk, Damian Alejski zajął II, a Marzena Korzeniewska III miejsce w porząd-

kowaniu rozsypanki zdaniowej, zaś II miejsce w rozwiązywaniu krzyżówki zdobył Mariusz Felisiak, a III Michał Andryjańczyk.

Wszyscy uhonorowani zostali większymi (II miejsca) i mniejszymi (III miejsca) czekoladowymi Mikołajami.

Publiczność, która dzielnie dopingowała swoich faworytów, także otrzymała czekoladowe Mikołaje.

Zabawa była przednia, wrażeń i śmiechu co nie miara, a wszystko to zawdzięczaliśmy naszym darczyńcom: Dyrekcji Sanatorium MSWiA, która zakupiła naszym podopiecznym Mikołaje - pozytywki, oraz Panu Tadeuszowi Tomalowi, który ofiarował naszym milusińskim czekoladowe Mikołaje.

W imieniu obdarowanych dzieci, pracownic ZSU nr 2 oraz swoim własnym składam Ofiarodawcom wraz z najlepszymi życzeniami Świątecznymi i Noworocznymi serdeczne podziękowanie.

Klara Drobniwska



Polsko-niemiecka wymiana młodzieży gimnazjalnej

W dniach 22.IX - 3.X 2004 r. grupa 17 uczniów Gimnazjum Publicznego w Ciechocinku przebywała wśród rodzin niemieckich uczniów z Kooperative Gesamtschule am Kanstein (KGS) w Salzhemmendorf.

Ten pozornie prosty fakt mógł mieć miejsce dzięki wielomiesięcznym przygotowaniom nauczycieli i dyrekcji obu szkół, obustronnym spotkaniom i precyzyjnym ustaleniom. Wiodącą rolę po stronie niemieckiej odgrywała p. Sabine Bartels-Müller, dyrektor do spraw pedagogicznych, odpowiedzialna za wymianę międzynarodową i dyrektor szkoły w Salzhemmendorf - Karl Heinz Brandt. Szkoła niemiecka dysponuje bowiem bogatym doświadczeniem, gdyż w chwili obecnej prowadzi wymianę uczniów ze szkołami we Francji i Anglii. Korzystanie z ich doświadczenia było bardzo pomocne przy zaplanowaniu wyjazdu młodzieży polskiej do Niemiec. Musimy zdać sobie sprawę z tego, że nasz pobyt w Salzhemmendorf nie miał charakteru turystycznego, a na naszych oczach powstawały nici koleżeństwa, przyjaźni i współpracy między młodzieżą, szkołami i narodami. Wszyscy uczniowie mieszkali u swoich niemieckich kolegów i koleżanek. Miało to służyć bliższemu poznaniu życia codziennego rodziny niemieckiej. Trzeba jednocześnie podziwiać hart ducha polskich uczniów, którzy musieli sprostać wszystkim codziennym sprawom w obcym kraju, w obcym domu, opierając się tylko na swojej znajomości języka. Wspólne uczestnictwo w zajęciach szkolnych pozwoliło bliżej przyjrzeć się niemieckiej szkole. Szkoła ogromnej, na wskroś nowoczesnej, ale niezwykle przyjaznej uczniom, gdzie uczniowie w dużym stopniu sami decydują o przebiegu nauki. Zwiedzaliśmy wiele

ciekawych miejsc landu Niedersachsen w okolicach Hannoveru. Dzięki gościnności strony niemieckiej połączonej z perfekcyjną niemiecką dokładnością i organizacją udało się nam w ciągu zaledwie 10 dni wiele przeżyć i doświadczyć. Rangi tej wizycie dodawały i nadawały liczne oficjalne spotkania z gronem pedagogicznym i dyrekcją szkoły, z rodzicami podejmującymi polską młodzież, jak również z burmistrzem Salzhemmendorf - Martinem Kempe, gdzie uczniowie w blasku fleszy udzielali wywiadów niemieckiej prasie. W tym momencie chyba najbardziej zdali sobie sprawę, że znajomość języków obcych to klucz do całego świata. Przez 10 dni pobytu w Salzhemmendorf byli obywatelami Europy. Nie byli widzami jak w objazdowych wycieczkach turystycznych, ale od rana do wieczora żyli życiem innego narodu. Wyjazd ten zapoczątkował proces współpracy między szkołami. W tym miejscu chciałabym jeszcze bardzo podziękować burmistrzowi Ciechocinka p. mgr. inż. Leszkowi Dzierżewiczowi za finansowe wsparcie wymiany oraz Towarzystwu Współpracy Polsko - Niemieckiej - instytucji, która pomaga w organizacji wymiany młodzieży. To także dzięki nim przeżyliśmy wspólną i niezapomnianą przygodę.

Rewizyta strony niemieckiej zaplanowana jest już na marzec 2005 r. Teraz przed nami trud przygotowania, planowania i organizowania, by jak najlepiej, najciekawiej, ale i najwierniej pokazać Polskę naszym niemieckim przyjaciołom.

Małgorzata Majkowska-Guga